XXIV. De tædio quod aliquis patitur qui cellæ
habitator est : et quomodo illud a se repellere, sequè
renovare et reparare possit.

XXV. De his quæ in carne operatus est Christus;
et de laboribus sanctorum suorum.

XXVI. De septimo meditationis modo, qui stupor
in mentis meditantis causam gignit et admirationis:
et de eo quod per ea quæ facta sunt conspicitur ip-
sè qui fecit.

XXVII. De vocibus et locutionibus quas anima
spiritualiter audit : et qualiter anima ad imaginem
Dei facta sit, et quem motum suscipiat, et cuius mo-
tus susceptibilis non sit.

XXVIII. De illis beatis spiritibus, quæ videlicet
illa sint quæ ad eos pertinent; et quid de illis in pura
meditatione sua, cellæ debeat intra se habitator re-
volvere.

XXIX. De illo meditationis genere quod intra nos
in ipsis intimis cordis nostri debemus habere, cum de
Deo studemus cogitare : et qualiter de illo nos decet
et liceat sentire.

XXX. De Trinitate personarum, de unitate sub-
stantiæ quæ Deus est, et quod præiudicium aliquod
nec Trinitati unitati, nec unitas facit Trinitati.

XXXI. De diligenti sollicitudine, et sollicita dili-
gentia quam orationi nostræ quando ei incumbimus
debemus impendere : et de magna instabilitate qua
in corde, orationis tempore, per otiosa et nociva, di-
persis cogitationibus nostris misere ac miserabiliter
fluctuamus, et per innumera evagamur.

XXXII. De mentis evagatione, quam nobis orationis
tempore inesse sentimus : et qualiter et quare per
tertium qui de loco voluptatis egreditur fluvium, qui
et Tigris vocatur, orationis accipienda devotio sit.

XXXIII. Quales nos exhibere debeamus priusquam
ad orationem accedamus, ut cum ad eam venerimus,
sic eam Deo offeramus, ut ipse eam sibi acceptam,
et nobis misericorditer efficiat fructuosam.

XXXIV. De eo quod cum ad orationem accedimus,
et illis qui in nos deliquerunt, ex puro corde dimitte-
re, et si sunt qui habent aliquid adversum nos, plene
eis ac perfecte reconciliari debemus.

XXXV. De quatuor cogitationum generibus, quæ
nobis necessarium est in mente habere, si pure, et de-
vote, atque fructuose Dominum volumus orare.

XXXVI. De opere manuum, cui debet cellæ in-
habitator intendere, et quibus horis spiritualibus exer-
citiis, et quibus insistere debeat manuum operibus,
et de pluribus aliis quæ ad eundem cellæ incolam
pertinent. D

CAPITULUM PRIMUM.

De modo et causa adventus priorum ordinis Carthusiensis ad annum capitulum, et de triplici fructu adventus eorum.

De adventu venerabilium Patrum nostrorum, or-
dinis Carthusiensis priorum ad annum capitulum,
magnus ordinis ejusdem universitati provenit fru-
ctus. Sane conveniunt in eremo Carthusiensi sicut
omnes ex locis diversis, sic et multi eorum ex lo-
ginquis. Et ut non diffiteamur quod verum est,
conveniunt non sine magno [Cod. Parci, multis]
labore, cum ingenti devotione, sed hilaritate, sed
alacritate, sed humilitate, sed simplicitate, sed be-

nignitate, sed pietate [Cod. Parisi, puritate], sed A charitate. Et hæc quidem adventus illorum est causa. Primum quidem ut ostendant debere se promptam et humilem (sicut decet tam sinceræ conscientiæ viros) antiquæ ordinis institutioni obedientiam exhibere. Ipsa nimirum est qua tenentur annis singulis, tempore illo quo generale teneri debet capitulum, in prædicto loco convenire. Excipiuntur quoque illi qui ne forte plerumque possint adesse, justam habuerint occasionem et causam, eisque ut remaneant, ab ipso fuerit discrete capitulo ac misericorditer indulutum. Secundo vero, ut sese in omni jucunditate spiritali, etiam corporaliter videant, mutuamque in invicem dulcissimæ in Domino fraternitatis charitatem magis ac magis adaugeant. Tertio quoque ut ordinem quem sunt professi, pro posse ac posse suo, cum zelo secundum scientiam, discretionem prævia ex communi consilio et assensu reparent, et in statu bono solident ac confirmet. Et tam in destruendo noxia, quam in construendo utilia, intentos se in omni secundum Deum et sollicitudine fervida, et fervore sollicito exhibeant: sicque illum in hoc gemino salutis opere studiosè imitentur, quem ad hoc constituit Dominus super gentes et regna, ut evelleret, et destrueret, et disperderet, et dissiparet, et ædificaret, et plantaret. Et est funiculus triplex, quo ligati in Christo Patres et Domini nostri conveniunt; fortitudo humilitatis profundæ, dulcedo charitatis fraternæ, sollicitudo curæ sibi commissæ. Qui nimirum difficile rumpitur, imo penitus impossibile ut in sanctis duntaxat viris rumpatur, roborante eum Domino, ac in sua magis ac magis integritate conservante. Cum enim ipse dicat humilitatis amator et auctor: *Discite a me, quia mitis sum et humilis corde* (Matth. xiii, 29), nimirum quos constat perseveranter usque in fluentem veritatis esse discipulos, patet et eos consequenter suavi humilitatis esse vinculo ligatos. Item cum juxta Apostolum: *Qui proximum diligit, legem implevit* (Rom. xiii, 8); et ut idem in continenti concludit, *plenitudo ergo legis est dilectio* (Job 10); liquet aperte hujus apud illum funiculi integritatem in nullo posse dissolvi, apud quem imo intra quem fraternæ constat charitatis perfectionem non minui. Et de eo quid possumus, sive quid debemus dicere, D qui præest in sollicitudine? Nonne pastoribus vigilantibus, et custodientibus vigiliis noctis supra gregem suum, angelus stat juxta illos, et claritas Dei circumfulget illos? Patet quia non timent sibi ab aliqua læsione, qui juxta se habent angelum stantem; non ab aliqua obscuritate, qui claritatem nihilominus Dei habent se circumfulgentem. Et unde eis hæc duo eximia bona? Inde utique quod vigilabant, et vigiliis noctis supra gregem suum custodiebant. Porro sic vigilare sicque custodire, quid est aliud quam mala destruere, bona vero construere?